РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об утверждении Перечня должностей
федеральной государственной гражданской службы

в Аппарате Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации, осуществление полномочий

по которым предусматривает участие в подготовке решений,
затрагивающих вопросы суверенитета и национальной

безопасности Российской Федерации

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2
Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами" и во исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120 "О некоторых
вопросах противодействия коррупции":

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей
федеральной государственной гражданской службы в Аппарате
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, осуществление полномочий по которым
предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих
вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской
Федерации.

2. Руководителю Аппарата Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации обеспечить ознакомление
федеральных государственных гражданских служащих Аппарата

fw935.doc 22.04.15 645

Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации с перечнем, указанным в пункте 1 настоящего
распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения
оставляю за собой.

22 апреля 2015 года
№ бЗрп-СФ

ТВИЕНКО

fw935.doc 22.04.15 645

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Председателя
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 22 апреля 2015 года
№ бЗрп-СФ

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей федеральной государственной гражданской службы
в Аппарате Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, осуществление полномочий по которым предусматривает
участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и

национальной безопасности Российской Федерации

Руководитель Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации

Руководитель Секретариата Председателя Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации

Первый заместитель Руководителя Аппарата Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации

Заместитель Руководителя Аппарата Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации

Заместитель руководителя Секретариата Председателя Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Помощник Председателя Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации

Советник Председателя Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации

Руководитель Секретариата первого заместителя Председателя Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Заместитель руководителя Секретариата первого заместителя
Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации

fw936.doc 22.04.15 645

Руководитель Секретариата заместителя Председателя Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Руководитель Секретариата Руководителя Аппарата Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации

Руководитель аппарата комитета Совета Федерации

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Референт управления

Начальник отдела в управлении

Заместитель начальника отдела по защите государственной тайны и
режима Управления государственной службы и кадров Аппарата Совета
Федерации

Советник отдела по защите государственной тайны и режима
Управления государственной службы и кадров Аппарата Совета
Федерации

fw936.doc 22.04.15 645